
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1940 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2021 às 20:11:05

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1940 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2021 às 20:11:05

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1940 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO Nº 088/2021 
 
 

 
SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, no Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido o Ponto Facultativo nas repartições públicas 

municipais, com exceção dos serviços tido como essenciais, nos dia 06 de setembro de 2021, 
referente à comemoração do feriado de Independência do Brasil. 

 
Parágrafo Único: Consideram-se serviços essenciais à Administração 

Pública, de acordo com a Lei Federal 7.783/69, os relativos à Saúde Pública e Limpeza Pública. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 31 de agosto 

de 2021. 
 

 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2021 às 20:11:05

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1940 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 90/2021 
 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 
Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso V da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 resolve:  
 

DECRETAR 
 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

09.002 
  Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 

  
 

 

09.002.08.243.0009.6
004 

Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente 

737 
  
3.3.90.30.00.00 

  MATERIAL DE CONSUMO 815 
57.000,0

0 

738 
  
3.3.90.39.00.00 

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA 

815 
23.000,0

0 
                                                                             TOTAL GERAL            

80.000,00 
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação nas receitas 
1.7.2.8.07.1.1.00.00 - fonte: 815, advinda de Termo de Adesão à Deliberação Nº 096/2018 – 
CEDCA/PR, e em conformidade com o art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 02 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2021 às 20:11:05

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 1940 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 114/2021 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      DESIGNAR: em 01/09/2021, o Senhor MICHEL ROSA 

CALISTO, portador do CPF nº 042.641.229-02 e RG nº 92549488, no Cargo efetivo de GUARDA 
MUNICIPAL, para Chefiar a Guarda Municipal, sem alteração nos seus vencimentos.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos trinta dias do mês de agosto 

de dois mil e vinte e um, 30/08/2021. 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2021 às 20:11:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-09-02T20:11:05-0300




